
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 3 del 18-03-2015
 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO.
 
L’anno duemilaquindici addì diciotto del mese di Marzo alle ore 18:00 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   SPADONE ERICA

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BOLZONI SARA X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X        
 
Numero totale PRESENTI:  9  –  ASSENTI:  2 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 
x



 
PREMESSO che l’art. 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dispone che “nel rispetto dei
principi fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie
di propria competenza ed in particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e
degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio di
funzioni”;
 
VISTO l’attuale regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio n. 10 del 27.06.1996;
 
CONSIDERATO che nel suddetto regolamento non è stato puntualmente disciplinata la parte
relativa all’Economato e che nelle more dell’approvazione di un regolamento apposito si è utilizzata
la disciplina prevista nel precedente regolamento di contabilità;
 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’approvazione del nuovo regolamento di economato
secondo lo schema allegato predisposto dal responsabile del servizio competente;
 
UDITA la relazione illustrativa del Segretario Comunale sul punto;
 
UDITO l’intervento della Cons. PERETTI in merito alla consistenza della spesa giornaliera prevista
per l’economo.
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti dott.ssa Maria Cristina Bruno in data
06.03.2015 ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 267/000;
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267 e s.m.i.,;
 
ESAURITI gli interventi degli intervenuti;
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Con voti favorevoli n. 09, contrari n. 0, astenuti n. 0 espressi dai n. 09 consiglieri presenti e votanti
 

D E L I B E R A

 

Di approvare, in applicazione delle norme richiamate in narrativa, il Regolamento Comunale per il1.
Servizio di Economato che si compone di n. 23 articoli e che, si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale.

Di dare atto che voti favorevoli n. 09, contrari n. 0, astenuti n. 0 espressi dai n. 09 consiglieri presenti2.
e votanti la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, IV comma del D.Lgs. 267/2000.

Di disporre la pubblicazione dello stesso presso la sezione Amministrazione Trasparente del3.



sito web istituzionale.



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-03-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-03-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 13-04-2015
 
Anzola d'Ossola: 13-04-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23-04-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 13-04-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


